
ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM

CNP|: 01.612.339/000!-01
Rua de Nazaré, s/n". Centro - Água Doce do Maranhão/MA CEP: 65.578-000

QUADRO DE AVISO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N® 001; Processo Administrativo N° 001/2018 - Secretaria Municipal de
Saúde; Pregão Presencial n® 005/2018; Objeto: contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de laboratório em análises clínicas, para atendimento aos usuários
dos serviços de saúde do SUS do Município de Agua Doce do Maranhão/MA, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde; Contratada: R C DE LIMA BAQUIL-ME,
CNPJ n® 08.972.759/0001-48; Contratante: Prefeitura Municipal de Água Doce do
Maranhão/MA; CNPJ: 01.612.339/0001-01; Data da Assinatura do Contrato: 26 de abril

de 2018; Prazo de Execução: 12 meses; Valor Estimado R$: 528.984,00 (Quinhentos e
vinte e oito mil e novecentos e oitenta e quatro reais); Palácio da Prefeitura Municipal
de Água Doce do Maranhão, Estado do Maranhão, 26 de abril de 2018; Thalita e Silva
Carvalho Dias; Prefeita Municipal de Água Doce do Maranhão.



QUINTA-FEIRA, 23 - AGOSTO - 2018 D.O. PUBUCAÇÕES DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

RESENHADO CONTRAIO EXTRATO DO CONTRATO n" U6^18.

PARTES: MUNICÍPIO DE ITAPECURU MHUM/MA, por intenné-
dio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa
PILARES DO SABER LTDA. OBJETO DO CONTRATO: fomeci-

mento de livros didáticos. VALOR GLOBAL: R$ 260.376,00 (Du
zentos e sessenta mil, trezentos e setenta e seis reais). DATA DA AS
SINATURA: 07 de agosto de 2018. BASE LEGAL: Lei Federal n"
10.520/02, Lei Federal n° 8.666/93 e Pregão Presencial n° 018/2018
- SRP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA: Fonte de Recurso: 02
- Poder Executivo. 02.15-Fundo de Manutenção e Desenvolvi
mento da Educação Básica (FUNDEB). 12.361.0013.2052.0000 -
Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental-FUNDEB
40%. 3.3.90.32.00-Material, Bem ou Serviços para Distribuição
Gratuita. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ O DIA 31/12/2018. AS
SINATURAS: p/CONTRATANTE: Maria do Socorro Lauand
Fonseca /Secretária Municipal de Educação. P/CONTRATADA:
Almír de Jesus Leite Silva/Representante Legal. Itapecuru Mirim
(MA), 15 de agosto de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Fundo Muni

cipal de Saúde de Imperatriz/MA. CONTRATADA: Instrumed
Instrumentos Médicos Hospitalares ElRELl - EPP. MODALIDA
DE: Pregão Presencial N" 023/2018-CPL-SRP. PROCESSO AD
MINISTRATIVO: N° 31.01.5894/2017-SEMUS. CONTRATO:

N°: 182/2018-SEMUS. OBJETO: Aquisição Eventual e Futura
de Alimentos Enterais (Dietas especiais), para atender as necessi
dades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS. VIGÊNCIA:
O contrato vigorará da data de sua assinatura até 31 de dezembro
de 2018. DATA DE ASSINATURA: 20/08/2018. VALOR GLO

BAL: R$ 872.067,05 (oitocentos e setenta e dois mil sessenta e
sete reais e cinco centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS -
ALAIR BATISTA FIRMIANO.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Município de Im
peratriz através do Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CON
TRATADA: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LT-

DA-ME. MODALIDADE: Pregão Presencial N° 114/2017-CPL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 31.01.1719/2017-SEMUS.

CONTRATO N°: 178/2018-SEMUS. OBJETO: Aquisição de equi
pamento/material permanente, para atender as necessidades do HMl—
Hospital Municipal de Imperatriz, atendendo a proposta de aquisição
de equipamentos/material permanente n° 00939.023000/1170-02 do
Ministério da Saúde, recurso de emenda parlamentar. VIGÊNCIA:
O prazo de vigência contará da assinatura do contrato até 31/12/2018.
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2018. VALOR GLOBAL: RS

78.402,00 (setenta e oito mil e quatrocentos e dois reais). Orde
nador de Despesas/SEMUS - MARCONDES CARNEIRO LEITE/
Secretário Municipal Adjunto de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Município de Im
peratriz através do Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRA
TADA: AMG COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPI

TALAR-EIRELL MODALIDADE: Pregão Presencial N° 114/2017
-CPL.PROCESSO ADMINISTRATIVO: N» 31.01.1719/2017-SE

MUS.CONTRATO N°: 179/2018-SEMUS. OBJETO: Aquisição
de equipamento/material permanente, para atender as necessi
dades do HMl- Hospital Municipal de Imperatriz, atendendo a
proposta de aquisição de equipamentos/material permanente n°
00939.023000/1170-02 do Ministério da Saúde, recurso de
emenda parlamentar. VIGÊNCIA: O prazo de vigência contará
da assinatura do contrato até 31/12/2018. DATA DE ASSINA

TURA: 17/08/2018. VALOR GLOBAL: R$ RS 680.890,00
(seiscentos e oitenta mil e oitocentos e noventa reais). Orde
nador de Despesas/SEMUS-MARCONDES CARNEIRO LEl-
TE/Secretário Municipal Adjunto de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Mbmcípio de bn-
peratriz através do Fundo Municipal de Saúde de Imperalri^CONTRA-
TADA: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA. MOD/
Pregão Ptesendal N" 114/2017^L PROCESSO ADMINISTRATIVO:
N° 31.01.1719/2017-SEMUS. CONTRATO N": 180/2018-SEMUS.

OBJETO: Aquisição de equipamento/material permanente, para
atender as necessidades do HMl — Hospital Municipal de Impera
triz, atendendo a proposta de aquisição de equipamentos/material
permanente n° 00939.023000/1170-02 do Ministério da Saúde,
recurso de emenda parlamentar. VIGÊNCIA: O prazo de vigên
cia contará da assinatura do contrato até 31/12/2018. DATA DE

ASSINATURA: 14/08/2018. VALOR GLOBAL: R$ 277.900,00
(duzentos e setenta e sete mil e novecentos reais). Ordenador de
Despesas/SEMUS - MARCONDES CARNEIRO LEITE/Secretá-
rio Municipal Adjunto de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATANTE: Município de Im
peratriz através do Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CON
TRATADA: MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S/A. MO
DALIDADE: Pregão Presencial N° 114/2017-CPL. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: N» 31.01.1719/2017-SEMUS. CONTRATO

N": 181/2018-SEMUS. OBJETO: Aquisição de equipamento/ma
terial permanente, para atender as necessidades do HMl - Hospital
Municipal de Imperatriz, atendendo a proposta de aquisição de equi
pamentos/material permanente n° 00939.023000/1170-02 do Minis
tério da Saúde, recurso de emenda parlamentar. VIGÊNCIA: O pra
zo de vigência contará da assinatura do contrato até 31/12/2018.
DATA DE ASSINATURA: 14/08/2018. VALOR GLOBAL: RS

134.700,00 (cento e trinta e quatro mil e setecentos reais). Or
denador de Despesas/SEMUS - MARCONDES CARNEIRO LEl-
TE/Secretário Mimicipal Adjunto de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO
MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato N" 001, oríimdo do Proces
so Administrativo N° 001/2018-Secretaria Municipal de Educação/
Coordenação de Cultura. Modalidade: Pregão. Objeto: contratação de
empresa especializada em organização de eventos, para planejamen
to, preparação, produção, estruturando com fornecimento de mão de
obra e toda estrutura necessária para realização dos eventos alusivos
em 2018 no Município de Água Doce do Maranhão/MA. Contratada:
J.R.R. DA SILVA EVENTOS LTDA, CNPJ n" 17.658.353/0001-
86. Contratante: Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/
MA; CNPJ: 01.612.339/0001-01. Data da Assinatura do Contrato: 08
de fevereiro de 2018. \^gência: até 31/12/2018. VALOR GLOBAL
LOTE 01 R$: 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais). Palá
cio da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão, Estado do
Maranhão, 08 de fevereiro de 2018. Thalita e Silva Carvalho Dias -
Prefeita Municipal de Água Doce do Maranhão.

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato N* 001; Processo Adminis- ̂
trativo N° 001/2018- Seo^taria Municipal de Saúde; Pregão Presen-.
cialn" 005/2018; Objeto: contratação depessoa jurídica paraprestaçãp
de serviços de laboratório em análises clínicas, para atendimento aos,
usuários dos serviços de saúde do SUS do Município de Agua Doce
do Maranhão/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; .
Contratada: R C DE UMA BAQUIL-ME, CNPJ n°08.972.759/0G01-
48; Contratante: Prefeitura Municipal de Água Doce do MaranMo/
MA; CNPJ: 01.612.339/0001-01; Data da Assinatura do Contrato:
26de abril de 2018; Prazo de Execução: 12 meses; Valor Estimado
R$: 528.984,00 (Quinhentos e vinte e oito mil e novecentos e oiten-r
ta e quatro reais);Palácio da Prefeitura Municipal de Água Doce do
Maranhão, Estado do Maranhão, 26 de abril de 2018; Thalita e Silva =
Carvalho Dias; Prefeita Municipal de Água Doce do Maranhão. ■

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato N° 001; Processo Adminis
trativo N° 003/2018- Secretaria Municipal de Administração e Finan
ças; Pregão Presencial n° 006/2018; Objeto Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, visando contratação eventual e futura para


